

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

Estado de São Paulo

DECRETO N° 2.687, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do Conselho Municipal de Educação de Santa Cruz da Conceição/SP.

Prefeito do Município de Santa Cruz da Conceição, Estado de São Paulo, **CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE**, no uso de suas atribuições legais e com base no que dispõe o artigo 3º da Lei Municipal nº 1.162, de 03 de dezembro de 1197.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os 17 (dezessete) Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo Conselho Municipal de Educação do município de Santa Cruz da Conceição, conforme segue:

PRESIDENTE - FERNANDA CRISTINA DA COSTA MARCHIORI

CONSELHEIROS TITULARES -

Giovanna Sacchi Murer
Ana Luiza Landgraf
Debora Eliane Pereira de Godoi
Carla Maria Hornich de Almeida
Bruna Herman Leite
Ana Paula Emerenciano
Edinalva Martins Rodriguez
Letticia Daljose da Costa Correa

CONSELHEIROS SUPLENTES -

Meire Ellen Monteiro Bontempelli Natalie de Cassia Lucindo Tassiane Marchiori de Andrade Helena Maria da Costa Piratelli Maraísi Eloisa Piva Mariá Barros Albers de Godoi Antonio Carlos Pinto de Azevedo





Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

Estado de São Paulo

Art. 2° - O mandato do Conselho constituído no artigo anterior será de 02 (dois) anos, possibilitada a recondução por igual período.

Art. 3° - As atribuições do Conselho Municipal de Educação são as estabelecidas no artigo 2 da Lei nº 1.162/97

Art. 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Santa Cruz da Conceição, 25 de fevereiro de 2025.

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado no Diário Oficial Eletrônico